ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N2  013/2018
Ata de Registro de Preço n.2  013/2018
Processo n.2  034/2018
Pregão n. 028/2018
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e do outro lado à empresa: SOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP, CNPJ n. 28.289.799/0001-05 denominada "PROMITENTE
FORNECEDORA".
Objeto: REGISTRO PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE A À Z, DO TIPO MAIOR DESCONTO SOBRE
PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO GOVERNO (PMVG) NA TABELA CMED/ANVISA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.
Vigência: 12 (doze) meses.
VALOR: O Valor Global corresponde a R$ 570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais). Desconto
de 28% (vinte e oito por cento) sobre a tabela CMED/ANVISA no item 1 (aquisição de
medicamentos de A a Z genéricos constantes na tabela CMED/ANVIDA) e 33% (trinta e três por
cento) de desconto sobre a tabela CMED/ANVISA no item 2 (aquisição de medicamentos
similares de A a Z constantes na tabela CMED/ANVISA).
Data da assinatura: 25/06/2018.
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante;
Representante da Empresa que registrou preços: VINICIUS DINEL DA SILVEIRA, CPF:
347.920.548-85

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.2

Data:   £P   /2018 Folha(s):-

1

Mato Grosso do Sul, 05 de Julho de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2135

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 030/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°024/2018
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção, reparos e
instalações de ar condicionado, freezer, geladeira, bebedouro, câmara
fria e fogão industrial da Secretaria Municipal de Educação, bem
como, deslocamento do técnico da sede dos municípios até as
unidades escolares, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.
Vencedor(es): ANTONIO CORDEIRO DE OLIVEIRA ME!
Valor Global da Licitação: R$ 27.894,00 (Vinte e sete mil, oitocentos
e noventa e quatro reais).

Japorã/MS, 19 de junho de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 030/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

— JaporãJMS, 19 de junho de 2018.

VAVDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:CFEB3985

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 052/2018
Processo n.°: 030/2018
Pregão n.°: 024i'2018
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e a empresa ANTONIO
CORDEIRO DE OLIVEIRA MEI
Objeto: Contratação de serviços de manutenção, reparos e instalações
de ar condicionado, freezer, geladeira, bebedouro, câmara fria e fogão
industrial da Secretaria Municipal de Educação, bem como,
deslocamento do técnico da sede dos municípios até as unidades
escolares, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-011 - Contribuição Social - Salário Educação. Ficha:

12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação. Ficha: 064
Valor: R$ 12.712.00 (Doze mil, setecentos e doze reais).
Vigência: 20/06/2018 a 20/06/2019.
Data da assinatura: 20/06/20 18.
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002.
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
ANTONIO CORDEIRO DE OLIVEIRA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:7AA4B51A

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 053/2018
Processo n.°: 030/2018
Pregão n.°: 024/2018
Partes: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB DE JAPORÃIMS e
a empresa ANTONIO CORDEIRO DE OLIVEIRA MEI
Objeto: Contratação de serviços de manutenção, reparos e instalações
de ar condicionado, freezer, geladeira, bebedouro, câmara fria e fogão

industrial da Secretaria Municipal de Educação, bem como,
deslocamento do técnico da sede dos municípios até as unidades
escolares, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB 40%- ,.lamental.
Ficha: 133
12.365.0021.2-026 - Manutenção do FUNDE 	'. InW 	ré
Escola. Ficha: 153
Valor: R$ 15.182,00 (Quinze mil, cento e oite
Vigência: 20/06/2018 a 20/06/2019.
Data da assinatura: 20/06/2018.
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/20
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contra  '' 	ONIO
CORDEIRO DE OLIVEIRA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificado ir: 8FF2CD51

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N°
034/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorà/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 034/2018
MODALIDADE: PREGÃO N° 028/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE A À
Z, DO TIPO MAIOR DESCONTO SOBRE PREÇO MÁXIMO DE
VENDA AO GOVERNO (PMVG) NA TABELA CMED/ANVISA.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
JAPORÃ, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.
Vencedor (es): SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA EPP.
Valor Global da Licitação: O Valor Global corresponde a R$
570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais). Desconto de 28% (vinte
e oito por cento) sobre a tabela CMED/ANVISA no item l(aquisiçào
de medicamentos de A a Z genéricos constantes na tabela
CMED/ANVISA) e 33% (trinta e três por cento) de desconto sobre a
tabela CMED/ANVISA no item 2 (aquisição de medicamentos
similares de A a  constantes na tabela CMED/ANVISA).

Japorã!MS, 22 de junho de 201$.

ERLEIDE PEREIRA COUTÍNJIO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 034/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação eirt
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorà/MS, 22 de junho de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:3EF468AE

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preço n°. 013/2018
Processo n.°: 034/2018
Pregão flU:  028/2018

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 45

Mato Grosso do Sul, 05 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2135

Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃJMS e do
outro lado à empresa SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA EPP, CNPJ no 28.289.799/0001-05
denominada "PROMITENTE FORNECEDORA".
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE A À
Z, DO TIPO MAIOR DESCONTO SOBRE PREÇO MÁXIMO DE
VENDA AO GOVERNO (PMVG) NA TABELA CMED/ANVISA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
JÂPORÃ, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: O Valor Global corresponde a R$
570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais). Desconto de 28% (vinte
e oito por cento) sobre a tabela CMED/ANVISA no item 1(aquisição
de medicamentos de A a Z genéricos constantes na tabela
CMED/ANVISA) e 33% (trinta e três por cento) de desconto sobre a
tabela CMED/ANVISA no item 2 (aquisição de medicamentos
similares de A a Z constantes na tabela CMED/ANVISA).
Data da assinatura: 25/0512018
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante.
Representantes das Empresas que registraram preços: VINICIUS
DINEL DA SILVEIRA, CPF: 347.920.548-85

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: OE1OF2C1

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N°
036/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
toma público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 036/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°029/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
curso de formação, capacitação e oficinas práticas pedagógicas aos
Professores da Rede Municipal de Ensino e Profissionais dos Núcleos
Pedagógicos lotados a Secretaria Municipal de Educação de
Japorã/MS, conforme especificações constantes no Termo de
Referência.
Vencedor (es): A C DOS SANTOS FILHO - ME
Valor Global da Licitação: R$ 69.680,00 (Sessenta e nove mil,
seiscentos e oitenta reais).

Japorã/MS, 22 de junho de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 036/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 22 de junho de 2018.

VANDERLEFBISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:5171796099

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°054/2018
Processo n.°: 036/2018
Pregão n.°: 029/2018

Partes: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB DE JAPORÃJMS e
a empresa A C DOS SANTOS FILHO - MB.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de
curso de formação, capacitação e oficinas práticas pedagógicas aos
Professores da Rede Municipal de Ensino e Profissionais dos Núcleos
Pedagógicos lotados a Secretaria Municipal de Educação de
Japorã/MS, conforme especificações constantes no Termo de
Referência.
Dotação Orçamentária:
12.365.0021.2-026 - Manutenção do FUNDEB 40% - . . 	Pré
Escola. Ficha: 153
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB
Ficha: 133
Valor: R$ 69.680,00 (Sessenta e nove mil, seisce
Vigência: 25/06/2018 a 25/12/2018.
Data da assinatura: 25/06/2018.
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002.
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contrata 	- LCI
CARDOSO DOS SANTOS FILHO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiticador:2B124BCB

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 043/2017
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA TDR
INFORMÁTICA LTDA EPP
PROCESSO LIC1TATÓRIO N°: 027/2017
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
043/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Oitava -
Do Valor" e "Cláusula Décima Primeira - Da Vigência".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 043/2017, a
partir de 01 de junho de 2018 encerrando-se em 01 de junho de 2019.
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 15.600,00 (Quinze mil
e seiscentos reais). Sendo pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$
1.300,00 (mil e trezentos reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei a° 8.666/93.

JAPORÂ/MS, 01 de junho de 2018.

ASSINAM: VERIDIANA BARBOSA DASILVA, pela contratante.
ALBERTO MORENO FILHO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentlficador:448CC52A

LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
138/2017
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS E A
PESSOA JURIDICA SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL
DR. BEZERRA DE MENEZES.
PROCESSO LICITATÓRIO N°: 06912017
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
138/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Sétima -
Do Valor".
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de um acréscimo de 17,92%
(dezessete, virgula noventa e dois por cento) do valor inicialmente
contratado, correspondendo ao valor de R$115.200,00 (Cento e
quinze mil e duzentos reais).
Em consequência das alterações promovidas por meio deste Termo
Aditivo, fica aumentada a quantidade do serviço "PLANTÃO
MÉDICO", passando de 72 (setenta e dois) plantões anuais para 120
(cento e vinte) plantões. Valor Global do Contrato ora aditado passa a
ser de R$ 757.800,00 (Setecentos e cinquenta e sete mil e oitocentos
reais).

'1

46 www.diariomunicipal.com.br/assomasul